
W Krakowie będzie działać Konsulat Hiszpanii
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Do obszernej listy przedstawicielstw dyplomatycznych działających w Krakowie dołączyła kolejna

placówka – Konsulat Hiszpanii pod kierownictwem Konsula Honorowego Radosława Fronca. Jurysdykcja

konsulatu obejmuje okręg konsularny na obszarach województwa małopolskiego, śląskiego i

podkarpackiego.

Kraków to drugie – po Warszawie – miasto z największą liczbą placówek konsularnych. Swoje

siedziby ma tutaj 8 konsulatów generalnych (zawodowych): Austrii, Francji, Niemiec, Rosji,

Słowacji, Stanów Zjednoczonych, Ukrainy, Węgier oraz 26 konsulatów honorowych: Belgii,

Bułgarii, Brazylii, Wielkiej Brytanii, Chile, Chorwacji, Czarnogóry, Danii, Estonii, Finlandii,

Indonezji, Islandii, Japonii, Kazachstanu, Litwy, Luksemburga, Łotwy, Malty, Meksyku, Mongolii,

Niderlandów, Norwegii, Pakistanu, Peru, Rumunii, Szwecji, Urugwaju i Włoch. W Krakowie działa

też Przedstawiciel Rządu Kurdystanu Pan Ziyad Raouf.

Konsulat Hiszpanii będzie w Krakowie już drugą – po Instytucie Cervantesa - instytucją

zajmującą się promocją kultury hiszpańskiej, ale też służącą pomocą Hiszpanom

przebywającym w Krakowie.

Konsul Honorowy Radosław Fronc to znany restaurator, dzięki któremu miłośnicy dobrej kuchni

tak chętnie wracają do Krakowa. Dania z menu restauracji „Szara Gęś”, „Fiorentina Dom Polski”

oraz wielu innych zachwycają smakiem, różnorodnością i estetyką. To między innymi dzięki

zaangażowaniu Pana Konsula Kraków otrzymał prestiżowy tytuł Europejskiej Stolicy Kultury

Gastronomicznej i stał się ważnym ośrodkiem turystyki kulinarnej. Na uznanie zasługuje też

wsparcie Pana Fronca dla akcji „Hoover Table”, którego celem jest pomoc dzieciom będących w

trudnej sytuacji materialnej, jak również inne działania edukacyjne skierowane do młodzieży i

pokazujące, że mimo trudnych początków, w życiu wszystko jest możliwe. Świat kulinariów z

pewnością daje mnóstwo możliwości rozwoju.

Ze względu na sytuację pandemiczną, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski nie spotkał

się z nowym Konsulem Honorowym Hiszpanii osobiście, lecz przekazał mu list z gratulacjami z

okazji objęcia stanowiska.

Siedziba Konsulatu Hiszpanii mieści się przy ul. Grodzkiej 40.
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